Cardinalis SS. Marcellini & Petri,

Cardinalis S. Eulebij.

Decanus Sacri Collegij.

S. Gregorij in Alga Canoniorum Protector.

Legatus Classis in Turcas.

Legatus ad Herculem Estensem.

Legatus ad Ferdinandum Regem Neapol. ter.

Legatus ad Mathiam Coruinum Regem Hungariæ.

C Montis Virginis Abbas Commendatarius,

Neapolitanus Canonicus.

Neapolitanus Archiepiscopus.

Neapolitani Præses Consilij.

Ostiensis, & Veliternus Episcopus,

Prædicatorum Ordinis Protector.

Sabinus Episcopus.

Terracinenfis Ep. Administrator.

Theatini Ep. Administrator.

Pluralitatem beneficiorum io eo excusant, quòd plura acceperit inuitus. Cum enim Albanensis Ecclesia ex veteri instituto, Cardinali debita Papiensi, Oliueryo fuisse oblata rogauit Papam, non fraudere Papiensem, vt ex ep. eiusdem Card. Papiensis ad Ep. Caruensem. *Confer Neapolitanum & meo videbis ab illo omnia, à me nulla posse præstari: gratia ille apud vicinum Regem plurimum valet. necessitudine quoque sanctus ipse est, à quibus Rex ipse sumus affectus. Mihi quid tale, qui nec suffragus Præmiorum creas, nec illorum patronum sum gloriantur in eorum Romanam Sedem in hanc diem aspersi. Quis sola vixit Cuius tantis exigua poterant, hoc sperari licet de me: quod Neapolitanus potest, & sui possunt, & Rex potest, expectari de illo me*

Y 2 rid

riti obicit. *Ponendi igitur Pontifex maiora minoribus in dando beneficia preferens, & c.* Paulo post. *Invenitur aliquis qualem aliquando nostra seri habet si mihi esset praelatus, plenius feram res illas scholasticus videtur; sed cum Prælatu collegia sit nobilitate digni, nita egrigius, doctus præstant, eam in mentis avaris longe meam excedit, quid triplex reddat am meritis esse mercedem præferri cum recusaveris dñs, locumque incepta consuetudine deditum, dñs à se depræcavit amicus Papiensis optavit, Coniuncta erant subsilla vestra.*

In eius executionem, spolia adiciat reportata ex captivitate Smyrnæ. Nil enim ex numerosa classe tanta sollicitudine parata, ducibusq. recta præclaris in publicam reatum utilitatem, præter illius vrbis prædam, que maris destituta, facili poterat occupari negotio. Hinc Romam reuersus Legatus cum duodecim Camelis prædonibus, & viginti quinque Turcarum magnatibus cum generosis equis triumphator signa traxit hostilia.

Rome obiit octogenarius, cum Annos 44. in Cardinalatu iuisset, die 20. Januarii, Anno 1511. in ecclesia sepultus S. Mariæ super Mineruam, in facello S. Thomæ, cum epitaphio *Olyverij Carafa Neapol. ordinis Prædicatorum in Prætorio civitatis exempli depositum. Qui vivit Annos LXXX. Mens. X. dies X. Sacri Senatus ornamentum. Obiit XIII. Cal. Feb. rehgiosè, utriusque magnæ sui desiderio relicto.*

Inde Neapolim in Cathedrali lem translatus, & in facello à se constructo repositum annuatim Exequias audit, quas ei concelebrant die 20. Januarii, in ecclesia Metropolitana,

10. *Qui retribuunt mala pro bonis, detrahebant mihi: quoniam sequebar bonitatem.*

Psal. 37.

Marcus Barbus Venetus patritius, Pauli II. patruelis, vir eruditus prudentia, libera litate, ceterisque virtutibus clarus, ad Episcopatum assumptus Vicentinum, possessionem adiit per procuratorem Angelum Falolum Ep. Felrensem die 27. April. 1465. tradito equo albo phalerato iuxta antiquam consuetudinem, viris nobilibus de *Bisfaris* Vicentini Episcopatus Vicedominis, à quibus primo ingressu Episcopus in civitatem deducitur per frenam equorum. Sanguine postea lenocinante virtute, Presb. Card. assumptus tit. S. Marci, An. 1464. à Paulo II. eidem à secretis adfuit consilio iuivit & opere. Succedit Ludouico Scarampo in Patriarchatu Aquileiensi, Anno 1465. tenuitque insulam usque ad Annum 1490. Provinciale ibi congregavit Concilium Episcoporum, in quo plura ad disciplinam ecclesiasticam, & Ecclesiarum tranquillitatem fancita: statuitque diplomate suo que per Officiales Canonicos in exigendis Ecclesiæ redditibus perpetuo observanda forent, vt apud Vghellum *to. 5. Italia. p. 147.* In eodem Codice eiusdem Cardinalis statutum legitur, quod nullus Canonicus minor 18. Annis vocem haberet in Capitulo: sic non Residentes voce priuarentur in Capitulo, nisi antea per bimestre residentiam habuissent. Factus tandem Ep.

*Præfatus An. 1478. comitijs adfuit Sixti IV. à quo in Germaniam legatus, die 22. Februarii, 1472. Roma discessit cum mandatis (teste Papiensi ep. 436. 440.) Federicum adimone Imperatore m, memorare se esse Reipublicæ Christiani defensore; propterea arma sumeret in Turcas Vngaris inhiantes atq. Germanis. Reges Vngariæ & Poloniæ de Bohemia contententes ad concordiam redigere: Hæreticorum Bohemiam audaciam comprimere. Mathiam Vngariæ Regem securum facere de auxilio Apostolico aduersus Bohemos. Casimirum monere Poloniæ Regem, qui à Pontifice oblatam Bohemiam recusauerat, postea postulantibus hæreticis filium, in Regem dederat. Tunc esse, ynam ex filiabus Mathiæ in coniugem dare, ad equorum liberorum Bohemia deuolueretur, vel si liberi non extarent, ad Polonos. Quod si æquam conditionem Polonus negligeret, Mathiæ regnum Bohemix, Legatus confirmaret. In Polonium cum venisset Legatus, honorificè quidem à Rege susceptus nihil pro pace absoluit ob duritiam Mathiæ; cum quo solum per Internuntios loquens legitur. Triginta Mensium spatio Legatus ab vrbe abfuit, reuersus prolixam habuit in Senatu, gestorum narrationem, quam flexis poplitibus abfoluit veniam petens, quod nec publicis necessitatibus, nec imperio Pontificis, nec Patrum expectationi satisfecisse, cognosceret. Nihil tamen à se omisum, quod sui fuisset consilij, vel potestatis. Virum laudauit Pontifex, & cum Cardinalibus gratias egit de legatione benè iuncta, teste Papiensi ep. ad Card. S. Theodori. Cum nil in eo esset reprehensibile; sed sola Christianorum ambitus & discordia causam ageret Infidelium. Vir pius, prudens, integer Marcus cum indigni hominis ad Infidelis promouerentur vel Purpuram, gemebat, cruciabat, de causa interrogatus morosis, respondebat: *quis Malorum felicitas, honorum calamitas esse sciet, eius non solum doctrinam, referunt Phi Ielphus, Ficinus, sed monumenta, que ad posteros transmisi: scripsit enim Græcè & Latinè.**